2024 年 12 月 6 日
お取引先各社様

山文商事株式会社

 拝啓 貴社ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

電気・ガス料金「負担軽減支援事業」ついて（ご案内）

この度、令和６年 11 月２2 日に「国⺠の安⼼・安全と持続的な成⻑に向けた経済対策」が閣議決定さ

れました。物価高により厳しい状況にある生活者を支援するため、電力・ガス使用量の最も大きい時期
である 1 月から 3 月の冬期の電気・ガス代を支援する事とされました。つきましては下記の通りご案内
となりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

１．対象期間

2025 年 1 月・2 月・3 月使用分

２．弊社取り扱い対象品目
LNG（液化天然ガス）

３．支援内容

期間 値引き単価（税込）
２０２５年１月から２月使用分 １２，１５６円／㌧
２０２５年３月使用分 ６，０７８円／㌧

4．電気・ガス料金負担軽減支援の概要

政府が、各小売事業者などを通じて、電気・都市ガスの使用量に応じた料金の値引きを行い
継続する物価高によって影響を受ける家庭・企業などを支援。

【参考】https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/business/

５．お問い合わせ先（窓口）

山文商事株式会社 東京支店 ⻄端
TEL０３−３４３４−８５７１ FAX０３−３４３４−８５７４

以上